

MEDAL DLA JANINY TARCHALSKIEJ



6 lipca, podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej Ostrzeszów, medalem „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów” uhonorowana została pani JANINA TARCHALSKA - osoba bardzo lubiana i zasłużona dla lokalnej społeczności. Na dodatek, jest ona pierwszą kobietą odznaczoną tym medalem.

Wiele lat pracowała jako nauczycielka w szkołach w Doruchowie, Bobrownikach, Marszałkach, Grabowie, kończąc pracę pedagogiczną w Zespole Szkół nr 3 w Ostrzeszowie. Często też włączała się w działalność organizacji społecznych, znajdujących się w małych, wiejskich środowiskach. 19 lat temu znalazła się w gronie inicjatorów powołania w Ostrzeszowie Stowarzyszenia „Uniwersytet Trzeciego Wieku”. 23 lutego 2003 r. Janina Tarchalska została jego prezesem, pełniąc tę funkcję przez 12 lat. Przez ten czas zaskarbiła sobie serca ostrzeszowskich seniorów, a dzięki twórczym pomysłom i inicjatywom pani prezes, kilkuset z nich uczestniczyło (i nadal uczestniczy) w zajęciach UTW.

To właśnie zarząd UTW, reprezentowany podczas uroczystości przez panię: Małgorzatę Łuczak (prezes), Teresę Wojtasik (wiceprezes) oraz Krystynę Pilarczyk, wyszedł z inicjatywą przyznania Janinie Tarchalskiej medalu „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”. Uchwała w tej sprawie podjęta została 20 czerwca 2020 r., lecz dopiero teraz można było zorganizować uroczystą sesję. Wzięli w niej udział najbliżsi i przyjaciele pani Janki, a także poseł Katarzyna Sójka, przedstawiciele władz miasta i powiatu, radni, osoby reprezentujące samorząd, placówki kulturalne i oświatowe oraz różne organizacje.

Najbardziej podniosłym momentem sesji było wręczenie medalu. Treść podjętej uchwały przytoczyła przewodnicząca Beata Calińska, z kolei burmistrz podkreślił, że pani Janina Tarchalska jest pierwszą kobietą uhonorowaną tym medalem.

Medal „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów” jest przyznawany osobom, które w sposób znaczący przyczyniły się do rozwoju miasta i gminy Ostrzeszów oraz do zwiększenia jego rangi

KOLEJNY WIELKI SUKCES SOLISTY Z DORUCHOWA



Od 2 do 4 lipca w Szprotawie odbywał się 29. Festiwal Grup Śpiewających pt. „Ziemia i Pieśń”.

Po wstępnych kwalifikacjach do udziału w finale zaproszony został, reprezentujący Gminny Ośrodek Kultury w Doruchowie, nasz solista ludowy - Lech Owczarek. Pan Lech okazał się bezkonkurencyjny - wygrał zdecydowanie.

Ryszard Mazur
dyrektor GOK
w Doruchowie



w najróżniejszych dziedzinach życia społecznego - czytamy we wstępie uzasadnienia do podjętej przez Radę Miejską uchwały. Pani Janina bez wątplenia jest taką osobą - jej zasługi są niekwestionowane, a sympatia, jaką cieszy się wśród mieszkańców, zaznaczyła się również w wystąpieniach uczestników sesji.

- Pani Janka ma serce otwarte dla drugiego człowieka. Poznałem ją, kiedy tworzyłem Uniwersytet Trzeciego Wieku w Ostrowie Wlkp. - pięć lat później. Dużo się nauczyłem, a potem przez wiele lat współpracowaliśmy - wspominał Józef Kozan, prezes UTW w Ostrowie Wlkp. A swojej koleżance

dedykował piosenkę, którą podchwyciło wielu uczestników spotkania:

„Ty nie licz czasu, w którym możesz pomóc sobie i innym...” - śpiewał gość z Ostrowa i zaraz zrobiło się na sali śpiewnie i serdecznie. Także w wystąpieniach Teresy Wojtasik i Bolesława Grobelnego zawarte zostały poetyckie strofy dedykowane pani prezes. Ale nie brakowało też zwięzłych, prozą mówionych, lecz z serca płynących słów gratulacji, podziękowań i życzeń, składanych przez kolejne delegacje i gości.

- Proszę przyjąć moje serdeczne gratulacje, wyrazy uznania, ale przede wszystkim podziękowania. Dziękuję za to, że aktywizowała pani ludzi, że była pani impulsem do tego, żeby się rozwijać, żeby się spotykać

i żeby się integrować. Domyślam się, że wiele z tych aktywności było również kosztem pani czasu rodzinnego - mówiła poseł Katarzyna Sójka.

Osobistymi, pełnymi ciepła wspomnieniami, dzielił się przewodniczący Rady Powiatu - Tomasz Maciejewski. Opowiadał, jak to, będąc w pierwszej klasie szkoły podstawowej, miał szczęście trafić na panią Tarchalską.

Wzruszające słowa miłości dedykował mamie - syn, dr Janusz Tarchalski.

W części artystycznej zaprezentowali się młodzi muzycy z Państwowej Szkoły Muzycznej w Ostrzeszowie, dzieci z przedszkola „Bajkowa Jedyneczka”, a także chór „Jesienne Róże”, działający przy UTW.

- **Dziękuję, dziękuję i jeszcze raz dziękuję za te wszystkie piękne słowa, które zostały pod moim adresem tu powiadane. Dziękuję wszystkim za wszystko** - mówiła Janina Tarchalska, zwracając się do uczestników uroczystej sesji.

Właśnie za tę zwyczajność, dobre słowo i uśmiech, którym pani Janina obdarza ludzi napotkanych na swej drodze, serdecznie dziękujemy. Gratulujemy tak znaczących osiągnięć słusznie uhonorowanych medalem „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”.

A na koniec, jażupiewajmy wraz ze wspomnianym już chórem „Jesienne Róże”: - *Niech żyje nam! Niech żyje nam! Niech żyje długie lata!*

K. Juszcak

PIKNIK RODZINNY W KOMOROWIE

Na pewno do udanych imprez, zorganizowanych przez samorząd mieszkańców wsi Komorów, należy zaliczyć piknik rodzinny, który odbył się 3 lipca przy domu kultury w Komorowie. Pomimo nieprzychylnych prognoz pogodowych, nieugięci samorządowcy nie wycofali się z pomysłu realizacji pikniku.

Największą atrakcją dla najmłodszych był oczywiście dmuchany zamek, który cieszył się bardzo dużą popularnością, przynosząc wiele radości korzystającym zeń dzieci. Na imprezę zawiązały też duże „żywe” maskotki Myszy Miki i Minionka. Wiele radości wniosły także panie animatorki, wypuszczają



DARBUD

Oferujemy najtańsze w regionie ogrodzenia panelowe

Doruchów, ul. Kaliska 1
tel. 513 500 044
tel. 501 002 190

POWOLNY
PRODUCENT BLACHY DACHOWEJ

BLACHY
dachowe

Ostrów, ul. Długa 19
tel. 509 551 550
www.powolny.pl

NAJTAŃSZE ROLETY ZEWNETRZNE W REGIONIE!

229zł - 1m² z montażem

DARBUD
Doruchów, ul. Kaliska 1
tel. 513 500 044
tel. 501 002 190

jące duże bańki mydlane, które mieniły się wszystkimi kolorami tęczy. Dzieci obdarowywane były również gadżetami z kolorowych baloników, wyczarowywanymi przez animatorki.

Nie zabrakło też czegoś dla podniebienia - były nieodpłatne dla napoje, kawka i przepyszny placek z rabarborem.

Koniec imprezy zwińczyło ognisko, przy którym każdy z uczestników mógł upiec sobie kiełbaskę i zjeść ją ze smakiem.

Witold Ślęzak
dyrektor MGOK w Mikstacie